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[1]

22 lutego 2021 roku w Dzienniku Ustaw opublikowano Rozporządzenie Rady Ministrów
wprowadzające zmiany nakazów i zakazów obowiązujących podczas pandemii COVID-19.

Najważniejsze zmiany dotyczą zasad odbywania kwarantanny po przekroczeniu granicy – z tego
obowiązku zwolnieni zostali uczniowie pobierający naukę w Polsce lub w państwie sąsiadującym i ich
opiekunowie, którzy przekraczają granicę wraz z uczniami w celu umożliwienia tej nauki, dzieci
objęte wychowaniem przedszkolnym w Polsce lub w państwie sąsiadującym i ich opiekunowie, którzy
przekraczają granicę wraz z dziećmi w celu ich objęcia tym wychowaniem, a także studenci,
uczestnicy studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia,
doktoranci kształcących się w Polsce lub w państwie sąsiadującym oraz osoby prowadzące
działalność naukową. Z obowiązku odbywania kwarantanny zwolniono także osoby, którym
wystawiono zaświadczenie o wykonaniu szczepienia ochronnego przeciwko COVID-19 szczepionką,
która została dopuszczona do obrotu w Unii Europejskiej.

Istotne zmiany rozporządzenie wprowadza także w lecznictwie uzdrowiskowym. Uchylony został
zakaz jego prowadzenia, jednak aby rozpocząć rehabilitację stacjonarną w ośrodku rehabilitacyjnym
lub wziąć udział w turnusie leczniczo-profilaktycznym należy okazać negatywny wynik testu
diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 z materiału pobranego nie wcześniej niż 6 dni przed
rozpoczęciem turnusu. W rozporządzeniu zapisano, że takie testy mają być bezpłatne.

Wprowadzone zmiany dotyczą zakazu zgromadzeń – wyłączono z niego konkursy na aplikację
sędziowską i aplikację prokuratorską, w tym aplikacje prowadzone w formie aplikacji
uzupełniających, zajęć i sprawdzianów w trakcie tych aplikacji, a także egzaminów sędziowskich i
egzaminów prokuratorskich oraz konkursów na stanowiska referendarzy sądowych i asystentów
sędziów.

Zmieni się także kolejność szczepień w ramach Narodowego Programu Szczepień Przeciwko
COVID-19. Szczepionkę w tzw. „pierwszej grupie” będą mogli przyjąć osoby zatrudnione w
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ogrzewalniach i noclegowniach. Mają one zostać zaszczepione po pacjentach zakładów
opiekuńczo-leczniczych. Poszerzono także grupę uprawnionych do szczepione w ramach grupy
pierwszej pracowników oświaty i placówek wychowawczych.

Rozporządzenie zmienia także zasady funkcjonowania kasyn - do 28 lutego br. w kasynach oraz
obiektach działalności związanej z eksploatacją automatów do gier hazardowych może znajdować się
nie więcej niż 1 osoba na 15 m2 powierzchni dostępnej dla klientów (nie wliczając obsługi), przy
zachowaniu co najmniej 1,5 m odległości. Przed wejściem do kasyna właściciele lub zarządcy
obiektów muszą umieścić informacje o limicie osób, a obsługa musi podejmować środki zapewniające
jego przestrzeganie. Klienci nie mogą spożywać napojów lub posiłków.

Więcej informacji o zmianach w Dzienniku Ustaw – kliknij tutaj, aby przejść do strony [2].

fot. Slawomir Kowalski
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